



Utenriks- og forsvarskomiteen

M Ø T E i Europautvalget

torsdag 12. desember 2013 kl 16.15

(S-447 Store konferanserom)

Dagsorden:

1. EØS- og EU-ministeren og justis- og beredskapsministeren vil etter planen redegjøre for følgende:

Situasjonen i Middelhavet, herunder Task Force for the Mediterranean
Borgerkrigen i Syria gjør at et svært stort antall mennesker flykter fra landet, særlig til naboland, men også til europeiske land, særlig via Middelhavet. Også fra afrikanske land som Eritrea, Somalia og Egypt, har man sett økt migrasjon i Middelhavsregionen. EU ved Kommissær Malmström har på bakgrunn av dette nedsatt en Task Force som skal vurdere tiltak for å avhjelpe situasjonen. Det vurderes nå hva slags tiltak som er relevante for at man skal kunne forhindre katastrofer slik som den ved Lampedusa. Tiltakene som vurderes, spenner fra styrket grenseforvaltning og økt involvering av Frontex, til økt dialog med transitt- og opprinnelsesland og økte muligheter for lovlig innvandring.

2. Justis- og beredskapsministeren vil etter planen redegjøre for følgende:

Personvern

Statsråden vil orientere om status for personvernforordningen og personverndirektivet, og spørsmål av særlig betydning for Norge.

Dublin III-forordningen

Statsråden vil kort orientere om utviklingen i Dublin-samarbeidet og status for gjennomføringen av Dublin III-forordningen.

3. Forsvarsministeren vil etter planen redegjøre for følgende:

EUs toppmøte om forsvars- og sikkerhetspolitikk

Kort informasjon om forberedelsene til EUs toppmøtet i desember hvor EUs sikkerhets- og forsvarspolitik skal diskuteres.

Direktiv om forsvars- og sikkerhetsanskaffelser

Direktivet omhandler anskaffelser av forsvarsmateriell. Det trer i kraft i Norge fra 1. januar 2014.

4. EØS- og EU-ministeren vil etter planen redegjøre for følgende:

Klima/energi

Redegjørelse for status i regjeringens forberedelse av norske innspill til EUs arbeid med å utvikle et rammeverk for klima- og energipolitikken fram mot 2030. Oppfølging av Europautvalgets møte 4. november.

Regjeringens arbeidsprogram for EU/EØS-saker

Statsråden vil gi en kort orientering om prosessen fremover.

ESA-saker

Det årlige pakkemøtet med ESA ble avholdt 20. og 21. november. Statsråden orienterer om noen utvalgte saker.

Innskuddsgaranti

Status i arbeidet med innskuddsgarantidirektivet.

Statsministerens og EØS- og EU-ministerens samtaler i Brussel 2.-3. desember

Kort orientering.

5. Aktuelle rettsaker for møtet i EØS-komiteen 13. desember 2013. Se vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 5. desember d.å., samt liste med omtale av de enkelte rettsaker.
6. Eventuelt.

Anniken Huitfeldt
leder

Oslo, 6. desember 2013